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Гласник 06-2026 

Излегува по потреба  

Започнува со страна 1 

Дата на објавување 19.06.2026 г. 

 
Бр.196 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Решение за давање согласност на Годишен план за работување 

на ЗЈП „ Стационар Шепа“ Кавадарци за 2027 година 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ЗЈП „ Стационар Шепа“ Кавадарци за 2027 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/1 
 19.06.2026 година   
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24), и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Годишен план за вработување на 

ЗЈП „СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци за 2027 година 
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1.Советот на Општина Велес дава согласност на Годишниот план за 

вработување на ЗЈП СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци за 2027 година со бр.02-126/1 

од 22.05.2026 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/3 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

   на Советот на Општина Велес 

    Даниел Јаневски с.р. 

Бр.197 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за изменување на Одлуката за утврдување постапка за 

доделување  финансиски средства од Буџетот на Општина Велес од 
Програмата на Советот на Општина Велес 

 

Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување постапка за 

доделување  финансиски средства од Буџетот на Општина Велес од Програмата на 

Советот на Општина Велес, што Советот на Општина Велес ја донесе на 12-та 

седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 Број 08-2842/2  
19.06.2026 година    
 Велес 
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), а во врска со Одлуката за 

утврдување на постапка за доделување финансиски средства од Буџетот на Општина 
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Велес со бр. 09-1014/11 од 17.02.2026 година(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.02/26), по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

О Д Л У К А 

за изменување на Одлуката за утврдување постапка за  

доделување финансиски средства од Буџетот на 

 Општина Велес од Програмата на Советот на Општина Велес 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување на Одлуката за утврдување постапка за 

доделување финансиски средства од Буџетот на Општина Велес од Програмата на 

Советот на Општина Велес со бр. 09-1014/11 од 17.02.2026 година („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.02/26). 

Член 2 

Во член 3 став 1, алинеја 3, текстот се брише и се заменува со текстот: 

„физички лица, жители на општината со здравствена неповолона состојба за 

лекувања во странство“. 

Член 3 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/5 

19.06.2026 година 

В е л е с  

 Претседател 

 на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски  с.р. 

 

Бр.198 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на 

интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на 
ЈКП „Дервен“ Велес 
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Се објавува Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на 

интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП 

„Дервен“ Велес, што Советот на Општина Велес ја донесе на 12-та седница одржана 

на ден 19.06.2026 година. 

 Број 08-2842/3 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24, 193/25  

и  96/26 ), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за 

пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, 

обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/24) и член 52 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а по 

предлог на Градоначалникот, 

 

     Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 
година, донесе 

О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за избор  на член во управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес 

 
Член 1 

Општина Велес распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес. 

Член 2 

Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на 
јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 
пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат 
условите од јавниот повик согласно законските прописи. 

Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.  

Член З 
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Постапката за избор на членови во управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес, ја 
спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Велес.  

 

 Член 4  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес.   

Број 09-2841/6 

19.06.2026 година 

В е л е с 

 

   Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24, 193/25 и 

96/26), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување 

на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен 

одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 

Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на 

Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 

Јавен повик 
за избор на член на управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес 

 

 

РЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на еден член на 

управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на 

член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на 
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пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на 

кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/24). 

 Основна дејност на претпријатието e 36.00 Собирање, обработка и снабдување 

со вода. 

 

РАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на 

кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Велес 

СЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес може да биде лице кое ги 

исполнува следниве услови: 

 е државјанин на Република Северна Македонија 

 има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен 

образование  

 во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена 

казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или 

должност. 

Членовите на управниот одбор на ЈКП „Дервен“ Велес, треба да имаат и 

најмалку 5 години работно искуство, и тоа: 

- најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на 

финансиско работење и 

- најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните 

работи. 

 

Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на ЈКП „Дервен“ 
Велес изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат. 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР  

Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува 

следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа: 

1. Го донесува статутот на јавното претпријатие; 

2. Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие; 

3. Ја утврдува деловната политика; 
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4.  Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за 

финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното 

претпријатие; 

5. Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното 

претпријатие и покривањето на загубите; 

6. Ги донесува одлуките за инвестиции; 

7. Ги утврдува цените на производите и услугите; 

8. Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие; 

9. Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за 

пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие; 

10. Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното 

претпријатие. 

 

 

5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат 

право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници 

на управниот одбор на јавното претпријатие. 

Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот 

одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната 

нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната 

година. 

Висината на надоместокот со одлука го утврдува основачот на јавното 

претпријатие и изнесува:  

- за Претседателот надоместок во износ од 7.000,00 денари и  
- за членовите надоместок во износ од 6.000,00 денари, согласно Одлуката 

за утврдување на надоместок за присуство на седници на членовите на 
управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес со бр.25-3658/13 од 31.08.2023 
година. 

 
 

. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за 

исполнување на условите за член на Управниот одбор на на ЈКП „Дервен“ Велес 
се: 

верение за државјанство на Република Северна Македонија, 

верение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС 

или завршен VIl/1 степен образование, 
отврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или 
должност, 

отврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување 

на Република Северна Македонија, 
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ратка биографија, 

ертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно 
акредитирани институции за нивно издавање согласно закон. 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес 
се состои од две фази и тоа: 

 

-Фаза 1 - административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените 

податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со 

условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази 

и се врши нивно бодување) и 

- Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични 

задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и 

се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува 

интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно 

работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени 
на веб страната на Општина Велес: www.veles.gov.mk. 

 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 29.06.2026 година и трае 5 (пет) дена, 

односно најдоцна до 03.07.2026 година. 

Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во 

оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за 

пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

рхивата на Општина Велес, ул„Панко Брашнар” бр.1, Велес (со назнака: 
За Јавен повик за именување на член на управен одбор на ЈКП „Дервен“ 
Велес) 

 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на 

јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд 

согласно со Законот за управни спорови. 

Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се 

доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.                                                                                             

Број 09-2841/6 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

 

http://www.veles.gov.mk/
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Бр.199 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

   З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на промоцијата, 

комуникацијата со јавноста и меѓународната соработка во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на промоцијата, 

комуникацијата со јавноста и меѓународната соработка во 2026 година, што Советот 

на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 Број 08-2842/4  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за изменување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на промоцијата, комуникацијата со јавноста и 

меѓународната соработка во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на промоцијата, 

комуникацијата со јавноста и меѓународната соработка во 2026 година 
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2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/7 

19.06.2026 година 

Велес 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

  Даниел Јаневски с.р.  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на 

Општината Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 01/26), а по предлог на 

Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година ја донесе следната 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ВЕЛЕС ВО ОБЛАСТА 

НА ПРОМОЦИЈАТА, КОМУНИКАЦИЈАТА СО ЈАВНОСТА И  

МЕЃУНАРОДНАТА СОРАБОТКА ВО 2026 ГОДИНА 

 
 

о оваа Програма се вршат следните измени во Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на промоцијата, комуникацијата со јавноста и 
меѓународната соработка во 2026 година („Службен гласник на Општина 
Велес” бр.17/25): 
 

 Во точка 1 „Изработка и печатење на промотивен материјал“ во колоната 
„Предвидени средства“ износот „100.000,00 “ се брише и се заменува со 
износот „200.000,00“. 
 

 Во точка 3 „Организација на јавни настани“ во колоната „Предвидени средства“ 
износот „200.000,00 “ се брише и се заменува со износот „300.000,00“. 
 

 Во делот „ВКУПНО”, во колоната „Предвидени средства“, износот „850.000,00” 
се брише и се заменува со износот „1.050.000,00”. 
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2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/7 
19.06.2026 година 
В е л е с 
 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р.  

 

Бр.200 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на културата во 

2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на културата во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 Број 08-2842/5  
19.06.2026 година  
Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 



19 Јуни                                               Службен гласник на Општина Велес                                      бр.6 стр.16 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

за донесување Програма за изменување на Програмата за 

 активностите на Општина Велес во областа на културата во 2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на културата во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/8 
19.06.2026 година 
В е л е с 

Председател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р.  

 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 5 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24 ) член 7 став 3 од Законот за 

култура („Службен весник на Република Македонија“ бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 

116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.265/24 и 132/25 ) и член 52, 

став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на  ден 19.06.2026 

година, донесе 

ПРОГРАМА 

за изменување на Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на културата во 2026 година 

 

1.Во Програмата за активностите на Општина Велес во областа на културата 

во 2026 година се вршат следните изменувања: 

Во точката 1.Манифестации, во колоната „Предвидени средства“, износот 

„9.730.000,00“ се брише и се заменува со „10.773.000,00“ 

Во потточката со реден бр.1.1 „63. Рацинови средби“ во колоната „Предвидени 

средства“, износот „600.000,00“ се брише и се заменува со „1.212.000,00“ 

Во потточката со реден бр.1.3 „21. Интернационален фолклорен фестивал““ во 

колоната „Предвидени средства“, износот „1.000.000,00“ се брише и се заменува со 

„1.456.000,00“ 

   Во потточката со реден бр.1.9 „Новогодишна свеченост“ во колоната 

„Предвидени средства“, износот „100.000,00“ се брише и се заменува со „75,000,00“ 
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Во  точката 4 Други расходи, во колоната „Предвидени средства“, износот 

„270.000,00“ се брише и се заменува со „570.000,00“ 

Во потточката со реден бр .4.1. „ЗАМП“ во колоната „Предвидени средства“, 

износот „200.000,00“ се брише и се заменува со „500.000,00“. 

Во делот Вкупно, во колоната „Предвидени средства“, износот „10.300.000,00“ 

се брише и се заменува со „11.643,000“ 

2.Оваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/8 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

Бр.201 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на Програма за 

развој (Реконструкција на фасада на ССОУ„Димитрија Чуповски“ и фасада и 
кров на спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес) во 2026 година 
 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на Програма 

за развој (Реконструкција на фасада на ССОУ„Димитрија Чуповски“ и фасада и кров 

на спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес) во 2026 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година. 

 
Број 08-2842/6 
19.06.2026 година   
 Велес  
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес (“Службен 

гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

за донесување План за измена на план на Програма за развој  

(Реконструкција на фасада на ССОУ„Димитрија Чуповски“ и фасада и  

кров на спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес) во 2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на план на 

Програмата за развој (Реконструкција на фасада на ССОУ„Димитрија Чуповски“ и 

фасада и кров на спортската сала на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес) во 2026 

година. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

  

Број 09-2841/9 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

  Даниел Јаневски с.р. 
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19 Јуни                                               Службен гласник на Општина Велес                                      бр.6 стр.22 
 
 

 

Бр.202 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за активностите  на Општина Велес во 

областа на образованието во 2026 година 
 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

образованието во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та 

седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/7 
 19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник 
на Општина Велес 
 Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

за донесување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на образованието во 2026 година 

 1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на образованието во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/10 

19.06.2026 година 

В е л е с 

  Претседател 

 на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р.   

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), и член 52, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.1/26), а по предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година 

ја донесе следната 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на  

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на образованието во 2026 година 

 

о оваа Програма се вршат следните изменувања во Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа на образованието во 2026 година („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.17/25): 
 

 Во точка 2. ТЕКОВНИ РАБОТИ, во колона предвидени средства износот  
„50.000,00“ се брише и се заменува со износот „100.000,00“. 
 

 Во потточка 2.1.„Непредвидени трошоци“ во колона Предвидени средства износот 
„50.000,00“ се брише и се заменува со износот „100.000,00“. 

 

 Во точка 3. ИНВЕСТИЦИИ, во колона Предвидени средства износот 
„12.924.540,00“ се брише и се заменува со износот „15.124.540,00“. 
 

 Се додава нова потточка 3.2. „Реконструкција на двор во СОУ„Гимназија Кочо 
Рацин“ Велес, во колона Предвидени средства  се додава износ „2.200.000,00“. 

 

 

 Во дел Вкупно во колона Предвидени средства износот „15.476.540, 00“  се брише 

и се заменува со износот „17.726.540,00“. 
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ваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес”. 

 

Број 09-2841/10 

19.06.2026 година 

В е л е с 

       Претседател 

        на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 

Бр.203 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на социјалната 
заштита во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на социјалната заштита 

во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана 

на ден 19.06.2026 година. 

 
Број 08-2842/8 
19.06.2026 година 
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 



19 Јуни                                               Службен гласник на Општина Велес                                      бр.6 стр.25 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

за донесување Програма за изменување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на социјалната заштита во 2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на социјалната заштита во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/11 

19.06.2026 година 

В е л е с 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

  Даниел Јаневски с.р. 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.1/26), а по предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година 

ја донесе следната 

ПРОГРАМА 

за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на социјалната заштита во 2026 година 

 

о оваа Програма се вршат следните изменувања во Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа на социјалната заштита во 2026 година („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.17/25): 

 

 Во точка 1.СОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА НА ЗАЕДНИЦАТА, во колона Предвидени 
средства износот  „2.200.000,00“ се брише и се заменува со износот „2.561.000,00“. 
 

 Во потточка 1.1.„Еднократна парична помош на социјално загрозени семејства“ во 
колона Предвидени средства износот „1.500.000,00“ се брише и се заменува со 
износот „1.800.000,00“. 

 Во потточка 1.3.„Поддршка на лица жртви на семејно насилство“, во колона 
Предвидени средства износот „50.000,00“ се брише и се заменува со износот 
„111.000,00“. 
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 Во точка 3. ОПШТИНА ПО МЕРКА НА ДЕТЕТО, во колона Предвидени средства 
износот „200.000,00“ се брише и се заменува со износот „350.000,00“. 
 

 Во потточка 3.1. „Поддршка на деца без родители на почетокот на учебната 
година“, во колона Предвидени средства износот „100.000,00“ се брише и се 
заменува со износот „200.000,00“. 

 Во потточка 3.3.„Новогодишни подароци за деца без родители и родителска грижа 
и деца со попреченост“, во колона Предвидени средства износот „50.000,00“ се 
брише и се заменува со износот „100.000,00“. 

 

 Во дел Вкупно во колона Предвидени средства износот „3.100.000,00“  се брише 

и се заменува со износот „3.611.000,00“. 

ваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес”. 

 

 

Број 09-2841/11 

19.06.2026 година 

В е л е с 

  Претседател 

на Советот на Општина Велес 

  Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 

Бр.204 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на здравствената 
заштита во 2026 година 

 

 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на здравствената заштита 
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во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана 

на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/9  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  
  Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026  

година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

 за изменување Програмата за активностите на Општина Велес  

во областа на здравствената заштита во 2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на здравствената заштита во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/12 
19.06.2026 година 
В е л е с 
 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот 

 
Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година ја донесе следната 
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        ПРОГРАМА 
за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес  

во областа на здравствената заштита во 2026 година 
 

о оваа Програма се врши следнoто изменување во Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа на здравствената заштита во 2026 година 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.17/25 и 18/25): 
 

Во табела 

 Во точка 1. ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ 
БОЛЕСТИ, во колона Предвидени средства износот „3.201.000,00“ се брише и се 
заменува со износот „3.061.000,00“. 
 

 Во потточка 1.2. „Ларвицидно третирање“ во колона Предвидени средства износот 

„150.000,00“ се брише и се заменува со износот „105.000,00“. 

 

 Во потточка 1.3. „Дератизација, дезинсекција и дезинфекција на јавни површини и 

јавни објекти во надлежност на општината“ во колона Предвидени средства 

износот „500.000,00“ се брише и се заменува со износот „405.000,00“. 

  

 Во точка 3.Бездомни животни“, во колона Предвидени средства износот 
„3.100.000,00“ се брише и се заменува со износот „5.846.300,00“. 
 

 Во потточка 3.2. Оперативен трошок за функционирање на Регионалниот центар 
за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство во ВПР (јануари-
декември), во колона Предвидени средства износот „2.100.000,00“ се брише и се 
заменува со износот „4.846.300,00“. 
 

 Во дел ВКУПНО во колона Предвидени средства износот „6.451.000,00“, се брише 
и се заменува со износот „9.057.300,00“. 
 
ваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 

 
Број 09-2841/12 
19.06.2026 година 
В е л е с 
 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.205 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој (Основен проект за реконструкција на спортска сала „Гемиџии“ - 
Општина Велес - Фаза 1) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој (Основен проект за реконструкција на спортска сала „Гемиџии“ - Општина 

Велес - Фаза 1) во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та 

седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 Број 08-2842/10 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес (“Службен 

гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026  

година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

 за донесување План за измена на План на програма за развој (Основен проект 

за реконструкција на спортска сала „Гемиџии“ - Општина Велес - Фаза 1) во 

2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој (Основен проект за реконструкција на спортска сала „Гемиџии“ - Општина 

Велес - Фаза 1) во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/13 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.206 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К 

 за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

спортот во 2026 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

спортот во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница 

одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 
Број 08-2842/11 
9.06.2026 година  
Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес (“Службен 

гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

ЗАКЛУЧОК 

 за донесување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на спортот во 2026 година 
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 1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на спортот во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“.  

 

Број 09-2841/14 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

 
 

Врз основа на член 22 став 1, точка 6 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02  и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.202/24), член 22-а од Законот за 

спортот („Службен весник на Република Македонија” бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 

51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 

106/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 98/19, 

244/19, 53/24, 74/24, 170/24 и 59/25) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот, 

 
Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе  
П Р О Г Р А М А 

за изменување и дополнување  
на Програмата за активностите на Општина Велес  

во областа на спортот во 2026 година 
 

о оваа Програма се вршат следните изменувања и дополнувања во Програмата 
за активностите на Општина Велес во областа на спортот во 2026 година 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.17/25): 

 
 Во точка 1.СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ во колоната „Предвидени средства” 

износот „2.240.000,00” се брише и се заменува со износот „2.428.000,00”. 
о потточката 1.3. Поддршка на активности на Железничко спортско друштво 

Боречки клуб ЖБК-Борец, Велес, во колоната „Предвидени средства”, износот 

„60.000,00” се брише и се заменува со износот „90.000,00”. 

о потточката 1.4. Фудбалски турнир во рамки на одбележување на 5 јуни, Света 

Троица, с. Иванковци, Велес, во колоната „Предвидени средства”, износот 

„30.000,00” се брише и се заменува со износот „34.000,00”. 

о потточката 1.5. Фудбалски турнир во рамки на одбележување на 5 јуни, Света 

Троица, с. Мамутчево, Велес, во колоната „Предвидени средства”, износот 

„30.000,00” се брише и се заменува со износот „34.000,00”. 
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о потточката 1.15. Поддршка на Извиднички одред „Димитар Влахов”, Велес за 

организирање на Вардарска регата „Гемиџии” 2026, во колоната „Предвидени 

средства”, износот „200.000,00” се брише и се заменува со износот „350.000,00”. 

 Во точка 2. ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ СОЈУЗИ во колоната „Предвидени 
средства” износот „610.000,00” се брише и се заменува со износот „790.000,00”. 

о потточката 2.1. Поддршка Сојуз на училишни спортови, во колоната 

„Предвидени средства”, износот „150.000,00” се брише и се заменува со 

износот „330.000,00”. 

 Во точка 3. ПОДДРШКА НА СПОРТОТ ВО ГРАДОТ во колоната „Предвидени 
средства” износот „6.680.000,00” се брише и се заменува со износот „8.756.000,00”. 

 
о потточката 3.3. ГОК „Борец”, Велес, во колоната „Предвидени средства”, 

износот „600.000,00” се брише и се заменува со износот „900.000,00”. 

о потточката 3.4. Кошаркарски клуб „Борец–Баскет”, Велес, во колоната 

„Предвидени средства”, износот „600.000,00” се брише и се заменува со 

износот „900.000,00”. 

о потточката 3.8. КМФ Кеги моби Велес, во колоната „Предвидени средства”, 

износот „100.000,00” се брише и се заменува со износот „200.000,00”. 

о потточката 3.9. ГОК „Борец” - жени, во колоната „Предвидени средства”, 

износот „100.000,00” се брише и се заменува со износот „200.000,00”. 

 

о потточката 3.14. Поддршка и тековно одржување на спортската сала 

„Гемиџии”, во колоната „Предвидени средства”, износот „1.200.000,00” се брише 

и се заменува со износот „1.500.000,00”. 

е додава нова потточка со реден број 3.15. Трансфер до ОФС за спортска 

опрема на фудбалски клубови. Во колоната „Предвидени средства”, се внесува 

износот „276.000,00”. 

е додава нова потточка со реден број 3.16. Одржување на помошно спортско 

игралиште – Трансфер кон ОФС. Во колоната „Предвидени средства”, се 

внесува износот „600.000,00”. 

е додава нова потточка со реден број 3.17. Набавка на опрема и поддршка на 

активности на Здружение пингпонгарски клуб „Патриот галакси”, с. Горно 

Оризари - Велес. Во колоната „Предвидени средства”, се внесува износот 

„50.000,00”. 

е додава нова потточка со реден број 3.18. Набавка на опрема и поддршка на 

активности на Здружение пингпонгарски клуб „Борец- тим”, Велес. Во колоната 

„Предвидени средства”, се внесува износот „50.000,00”. 

 

 Во точка 4. ИНВЕСТИЦИИ во колоната „Предвидени средства” износот 
„16.929.338,00” се брише и се заменува со износот „24.229.338,00”. 

е додава нова потточка со реден број 4.3. Реконструкција на спортска сала 
„Гемиџии” – фаза 2. Во колоната „Предвидени средства”, се внесува износот 
„7.300.000,00”. 

 
 Во делот ВКУПНО, во колоната „Предвидени средства”, износот „26.459.338,00” се 

брише и се заменува со износот „36.203.338,00”. 
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ваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес”. 

 

 

 

Број 09-2841/14 
19.06.2026 година 
В е л е с 
 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.207 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес за поддршка на младите во 

2026 година 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес за поддршка на младите во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/12  
19.06.2026 година  
 Велес  

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес (“Службен 

гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026  

година, донесе 
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ЗАКЛУЧОК 

 За донесување програма за изменување на Програмата за активностите  

на Општина Велес за поддршка на младите во 2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за активностите на 

Општина Велес за поддршка на младите во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

  

Број 09-2841/15 

19.06.2026 година 

В е л е с 

       Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.5/02  и Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр. 202/24) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр. 01/26), а по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе  

 

ПРОГРАМА 

за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес  

за поддршка на младите во 2026 година 

 

о оваа Програма се врши следното изменување во Програмата за 
активностите на Општина Велес за поддршка на младите во 2026 година 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.17/25): 

 

 Во точка 1. „АКТИВНОСТИ” во колоната „Предвидени средства” износот 
„550.000,00” се брише и се заменува со износот „590.000,00”. 

о потточката 1.2. „Поддршка на активности на Младински центар во Велес”, 

во колоната „Предвидени средства”, износот „450.000,00” се брише и се 

заменува со износот „490.000,00”. 

 Во делот „ВКУПНО”, во колоната „Предвидени средства”, износот „550.000,00” 
се брише и се заменува со износот „590.000,00”. 
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ваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес”. 

  

Број 09-2841/15 

19.06.2026 година 

В е л е с 

 

   Претседател 

на Советот на Општина Велес 

  Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.208 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес за поддршка 

на граѓанскиот сектор во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес за поддршка на 

граѓанскиот сектор во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-

та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/13 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 
 Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

ЗАКЛУЧОК 

 за донесување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес за поддршка на граѓанскиот сектор во 2026 

година 

 

 1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за активностите на 

Општина Велес за поддршка на граѓанскиот сектор во 2026 година. 
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2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

  

Број 09-2841/16 
19.06.2026 година 
В е л е с 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски  с.р. 

 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 13 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.5/02  и Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр. 202/24) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр. 01/26), а по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе: 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување  

на Програмата за активностите на Општина Велес  

за поддршка на граѓанскиот сектор во 2026 година 

 

о оваа Програма се вршат следните изменувања и дополнувања во Програмата 
за активностите на Општина Велес за поддршка на граѓанскиот сектор во 2026 
година („Службен гласник на Општина Велес“ бр.17/25): 

 

 Во точка 1. АКТИВНОСТИ во колоната „Предвидени средства” износот 
„1.670.000,00” се брише и се заменува со износот „1.856.000,00”. 

 Се додава нова потточка со реден број 1.17. Поддршка на Здружение за 

безбедност на вода и планина „Македонски спасител” за организирање на 

показна спасителна вежба „Граѓаните подготвени сега”. Во колоната 

„Предвидени средства”, се внесува износот „136.000,00”. 

 Се додава нова потточка со реден број 1.18. Поддршка на ЗГ Мото клуб „Носачи 

на крстот”, за организирање на гимкана и спора трка. Во колоната „Предвидени 

средства”, се внесува износот „50.000,00”. 

 

 Во делот „ВКУПНО”, во колоната „Предвидени средства”, износот „1.670.000,00” се 
брише и се заменува со износот „1.856.000,00”. 
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ваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес”. 

 

Број 09-2841/16 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

    на Советот на ОпштинаВелес 

Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.209 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој (Основен проект за реконструкција на улица Белградска - дел 2) во 2026 

година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој (Основен проект за реконструкција на улица Белградска - дел 2) во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 
 
Број 08-2842/14  
19.06.2026 година  
 Велес  

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 
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 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026  

година, донесе 

 

ЗАКЛУЧОК 

 за донесување План за измена на план на програма за развој (Основен  

проект за реконструкција на улица Белградска - дел 2) во 2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на план на 

програма за развој (Основен проект за реконструкција на улица Белградска - дел 2) 

во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/17 
19.06.2026 година 
В е л е с 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.210 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој(Реконструкција на дел од улица „11 Октомври“ - Општина Велес) во 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Реконструкција на дел од улица „11 Октомври“ - Општина Велес) во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 
Б
р
о
ј
 
 

19.06.2026 година  
 Велес  
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026  

година, донесе 

 

ЗАКЛУЧОК 

 за донесување План на програма за развој (Реконструкција  

на дел од улица „11 Октомври“ - Општина Велес) во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот на програма за развој(Реконструкција 

на дел од улица „11 Октомври“ - Општина Велес) во 2026 година. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
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Број 09-2841/18 
19.06.2026 година 
В е л е с 
 

  Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.211 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој (Реконструкција на дел од улица „Алексо Демниевски - Бауман“ од спој 

со улица „Асном“ до спој со улица „Васа Кошулчева“ кај железничката 

станица во Велес, Општина Велес) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој (Реконструкција на дел од улица „Алексо Демниевски - Бауман“ од спој со 

улица „Асном“ до спој со улица „Васа Кошулчева“ кај железничката станица во Велес, 

Општина Велес) во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та 

седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/16 
19.06.2026 година  
 Велес 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес (“Службен 

гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026  

година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

 За донесување на план за измена на План на програма за развој 

(Реконструкција на дел од улица „Алексо Демниевски - Бауман“ од спој со 

улица „Асном“ до спој со улица „Васа Кошулчева“ кај железничката станица 

во Велес, Општина Велес) во 2026 година 

 



19 Јуни                                               Службен гласник на Општина Велес                                      бр.6 стр.50 
 
 

 1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за развој (Реконструкција 

на дел од улица „Алексо Демниевски - Бауман“ од спој со улица „Асном“ до спој со 

улица „Васа Кошулчева“ кај железничката станица во Велес, Општина Велес) во 

2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/19 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.212 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој (Реконструкција и утврдување  режим на сообраќај на улица „Васил 

Главинов“ со споевите на улица „Киро Ќучук“ и „Тодор Јанев“ во Велес, 

општина Велес) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Реконструкција и утврдување  режим на сообраќај на улица „Васил 

Главинов“ со споевите на улица „Киро Ќучук“ и „Тодор Јанев“ во Велес, општина 

Велес) во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница 

одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/17 
19.06.2026 година  
 Велес  
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

ЗАКЛУЧОК 

за донесување План за измена на План на програма за развој (Реконструкција 

и утврдување  режим на сообраќај на улица „Васил Главинов“ со споевите на 

улица „Киро Ќучук“ и „Тодор Јанев“ во Велес, општина Велес) во 2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Реконструкција и утврдување  режим на сообраќај на улица „Васил 
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Главинов“ со споевите на улица „Киро Ќучук“ и „Тодор Јанев“ во Велес, општина 

Велес) во 2026 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/20 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.213 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

    З А К Л У Ч О К  

 за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Реконструкција на дел од улица „Васил Ѓоргов“ во Велес, Општина 

Велес) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Реконструкција на дел од улица „Васил Ѓоргов“ во Велес, Општина Велес) 

во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана 

на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/18  
19.06.2026 година  
 Велес 
 

 Градоначалник 
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

ЗАКЛУЧОК 

 за донесување план за измена на План на програма за развој (Реконструкција 

на дел од улица „Васил Ѓоргов“ во Велес, Општина Велес) во 2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на 

програма за развој(Реконструкција на дел од улица „Васил Ѓоргов“ во Велес, 

Општина Велес) во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/21 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.214 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

  Градоначалникот на Општина Велес донесува 

З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој(Изградба на потпорен ѕид на КП 7519/1, КО Велес позади станбена 

зграда на ул. „Благој Ѓорев“ бр.125 - Општина Велес) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Изградба на потпорен ѕид на КП 7519/1, КО Велес позади станбена зграда 

на ул. „Благој Ѓорев“ бр.125 - Општина Велес) во 2026 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/19 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026  

година, донесе 
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ЗАКЛУЧОК 

за донесување План за измена на План на програма за развој(Изградба на 

потпорен ѕид на КП 7519/1, КО Велес позади станбена зграда на ул. „Благој 

Ѓорев“ бр.125 - Општина Велес) во 2026 година 

 

 1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на 

програма за развој(Изградба на потпорен ѕид на КП 7519/1, КО Велес позади 

станбена зграда на ул. „Благој Ѓорев“ бр.125 - Општина Велес) во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

  

Број 09-2841/22 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.215 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План  на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на ул. „Гоце Делчев“ во с. 

Отовица, Општина Велес) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на ул. „Гоце Делчев“ во с. Отовица, 

Општина Велес) во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та 

седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/20 
19.06.2026 година 
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес (“Службен 

гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

за донесување План за измена на План на програма за развој(Основен проект 

за реконструкција на ул. „Гоце Делчев“ во с. Отовица, Општина Велес) во 2026 

година 

 1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на ул. „Гоце Делчев“ во с. Отовица, 

Општина Велес) во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/23 

19.06.2026 година 

В е л е с 

   Претседател 

  на Советот на Општина Велес 

     Даниел Јаневски  с.р. 
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Бр.216 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој(Основен проект локален пат Велес –Чалошево, Општина Велес) во 2026 

година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Основен проект локален пат Велес –Чалошево, Општина Велес) во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/21 
19.06.2026 година 
 Велес  

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026  

година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

за донесување План за измена на План на програма за развој 

(Основен проект локален пат Велес –Чалошево, Општина Велес) во 2026 

година 

 

 

 1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Основен проект локален пат Велес –Чалошево, Општина Велес) во 2026 

година. 

 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
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Број 09-2841/24 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

  Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.217 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село Иванковци) во 

2026 година 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село Иванковци) во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/22  
19.06.2026 година  
 Велес  
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Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на програма за развој 

(Основен проект за реконструкција на влез во село Иванковци) во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село Иванковци) во 2026 

година. 

 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 Број 09-2841/25 
 19.06.2026 година  
 В е л е с 

 

Претседател  

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.218 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на  План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село Караслари) во 

2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село Караслари) во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/23 
19.06.2026 година 
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на програма за развој 

(Основен проект за реконструкција на влез во село Караслари) во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село Караслари) во 2026 

година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
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 Број 09-2841/26 

 19.06.2026 година  

 В е л е с  

 

Претседател  

на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.219 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село Мамутчево) во 

2026 година 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село Мамутчево) во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 Број 08-2842/24  
19.06.2026 година  
 Велес 
 

 Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р.  
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на програма за развој 

(Основен проект за реконструкција на влез во село Мамутчево) во 2026 година 

 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село Мамутчево) во 2026 

година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/27 

19.06.2026 година 

В е л е с 
Претседател  

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.220 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План  на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во Башино Село) во 2026 

година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во Башино Село) во 2026 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 
 
 Број 08-2842/25 
9.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
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Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на програма за развој 

(Основен проект за реконструкција на влез во Башино Село) во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Основен проект за реконструкција на влез во Башино Село) во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 Број 09-2841/28 
 19.06.2026 година 
 В е л е с 
 

                         Претседател  

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.221 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој (Реконструкција на јавна површина  над Скривница и деловен простор) 

во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Реконструкција на јавна површина над Скривница и деловен простор) во 

2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на 

ден 19.06.2026 година. 

 
Број 08-2842/26  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на програма за развој (Реконструкција 

 на јавна површина над Скривница и деловен простор) во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Реконструкција на јавна површина над Скривница и деловен простор) во 

2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 Број 09-2841/29 
 19.06.2026 година  
 В е л е с 
 

 

Претседател  

на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.222 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој(Партерно уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража 

– Фаза 1) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Партерно уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража – 

Фаза 1) во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница 

одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/27 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на програма за развој(Партерно  

уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража – Фаза 1) во 2026 

година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Партерно уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража – 

Фаза 1) во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 Број 09-2841/30 
 19.06.2026 година  
 В е л е с 
 

Претседател  

на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.223 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој (Партерно уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража 

– Фаза 2) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Партерно уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража – 

Фаза 2) во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница 

одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/28  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на програма за развој(Партерно  

уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража – Фаза 2) во 2026 

година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Партерно уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража – 

Фаза 2) во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 Број 09-2841/31  
 19.06.2026 година  
 В е л е с 
 

Претседател  
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.224 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на Програма за 

развој (Регулација на река Вардар во должина од 253 м на потег од под Мало 

мовче до под Стар мост) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на Програма 

за развој (Регулација на река Вардар во должина од 253м на потег од под Мало мовче 

до под Стар мост) во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-

та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 
 Број 08-2842/29  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на Програма за развој  

(Регулација на река Вардар во должина од 253м на потег од  

под Мало мовче до под Стар мост) во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на Програма 

за развој (Регулација на река Вардар во должина од 253м на потег од под Мало мовче 

до под Стар мост) во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 Број 09-2841/32  

 19.06.2026 година  

 В е л е с 
 

Претседател  
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.225 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на Програма за 

развој (Реконструкција на дел од улиците Раштански пат, Димитар Влахов, 

Борис Трајковски и Алексо Демниевски Бауман) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на Програма 

за развој (Реконструкција на дел од улиците Раштански пат, Димитар Влахов, Борис 

Трајковски и Алексо Демниевски Бауман) во 2026 година, што Советот на Општина 

Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/30  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на Програма за развој  

(Реконструкција на дел од улиците Раштански пат, Димитар Влахов, 

 Борис Трајковски и Алексо Демниевски Бауман) во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на Програма 

за развој (Реконструкција на дел од улиците Раштански пат, Димитар Влахов, Борис 

Трајковски и Алексо Демниевски Бауман) во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 Број 09-2841/33  

 19.06.2026 година  

 В е л е с  

 

Претседател  

на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.226 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

 за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на Програма 

за развој (Реновирање и модернизација на системот за улично осветлување 

во Општина Велес) во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на Програма 

за развој (Реновирање и модернизација на системот за улично осветлување во 

Општина Велес) во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та 

седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/31 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на Програма за развој  

(Реновирање и модернизација на системот за улично  

осветлување во општина Велес) во 2026 година 
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1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на Програма 

за развој (Реновирање и модернизација на системот за улично осветлување во 

општина Велес) во 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 Број 09-2841/34  

 19.06.2026 година  

 В е л е с  

 

Претседател  

на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.227 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во  областа на 

уредување на градежно земјиште во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

уредување на градежно земјиште во 2026 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/32 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за изменување и дополнување на  

Програмата за активностите на Општина Велес во областа  

на уредување на градежно земјиште во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

уредување на градежно земјиште во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/35 

19.06.2026 година 

В е л е с 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 202/24), член 95 став 1 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19, 
224/24, 233/24  и 87/25 и 51/26), а согласно Правилникот за степенот на уредувањето  
на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост („Службен весник на Република Македонија” бр. 193/16 и 72/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 16/22, 49/26 и 122/26) и член 
52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” 
бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот на Општина Велес,  
 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на уредување на 

градежното земјиште во 2026 година 

 

1.Во Програмата за уредување на градежното земјиште  на просторот на Општина 

Велес за 2026 година („Службен гласник на Општина Велес” бр.17/25) се вршат 

следните  изменувања и дополнувања:  

 во табелата Расходи со средства од Буџетот на општина Велес,   
Во програмa за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 

Велес во 2026 година, вкупниот износ 509.487.656,00 денари се брише и се заменува 

со 514.957.667,00 денари. 

Во подпрограма Ф Урбано планирање, износ 22.888.000,00 денари се брише и 

се заменува со 22.038.000,00 денари. 

Во подпрограма Ф 20 Уредување на градежно земјиште, износ 8.888.000,00 

денари се брише и се заменува со 8.038.000,00 денари. 

Во точка 3. "Геомеханички испитувања",  износот 500.000,00 денари се брише 

и се заменува со 800.000,00 денари. 
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Во точка 11. " Надзор за реализација на објект катна гаража втора фаза и 

партерно уредување на просторот над скривницата",  износот 2.300.000,00 денари се 

брише и се заменува со 1.150.000,00 денари. 

Во подпрограма Ј Комунални дејности, износ 486.599.656,00 денари се брише 

и се заменува со 492.919.667,00 денари 

Во подпрограма Ј10 Снабдување со вода, износот 100.000,00 денари се брише 

и се заменува со 400.000,00 денари 

После точка 2 се додава нова точка 3 која гласи "Набавка на  водоводно црево 

за населено место Лавчани" во износ  од 300.000,00 денари. 

Во подпрограма Ј20 Одведување и пречистување на отпадни води, износот 

4.700.000,00 денари се брише и се заменува со 5.300.000,00 денари. 

Во точка 2. " Одржување на фекална и атмосверска  канализација на 

територија на Општина Велес",  износот 500.000,00 денари се брише и се заменува 

со 800.000,00 денари. 

После точка 4 се додава нова точка 5 која гласи " Надоместок за санирање на 

дефекти во водоводни и канализациони линии кој се јавуваат при реконструкција на 

улици " во износ  од 300.000,00 денари 

Во подпрограма Ј30 Јавно осветлување  износот 15.300.000,00 денари се 

брише и се заменува со 18.400.000,00 денари 

Во точка 1 Потрошена електрична енергија износот 12.000.000,00 денари се 

брише и се заменува со 15.000.000,00 денари. 

Во точка 6 Дислокација на ормари надвор од трафостаница износот 100.000,00 

денари се брише и се заменува со 200.000,00 денари. 

Во подпрограма Ј60 Одржување и заштита на локални патишта, улици и 

мостови и регулирање на режимот на сообраќај, износот 5.550.000,00 денари се 

брише и се заменува со 6.750.000,00 денари 

Во точка 2 Редовно  одржување -  непредвидени работи (крпење на ударни 

дупки на асфалтни,   бетонски улици и бехатон), износот 1.000.000,00 денари се 

брише и се заменува со 2.000.000,00 денари. 

Во точка 4 Надоместок  за хоризонтално бележење, износот 400.000,00 денари 

се брише во целост. 

После точка 9 се додава нова точка 10 која гласи " Одржување и 

реконструкција на локални патни правци на територија на општина Велес " во износ  

од 600.000,00 денари. 

После потпрограма Ј80 се додава нова потпрограма Ј90 која гласи" 

Одржување на простор за паркирање" во износ од 1.500.000,00 денари  

Во точка 1 Одржување и обновување на хоризонтална  сигнализација и 

набавка на возило се предвидува износ од 1.500.000,00 денари. 

Во подпрограма ЈА0 Изградба на јавно осветлување, износот 8.100.000,00 

денари се брише и се заменува со 6.400.000,00 денари 
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Во точка 6 Зафати во мрежа и сервисирање на енергетска подршка за 

организација на културно забавни и спортски манифестации, износот 300.000,00 

денари се брише и се заменува со 600.000,00 денари. 

Во точка 8 Реконструкција на улично осветлување на ул.Алексо Демниевски 

до Железничка станица и на ул.11 Октомври на потег од спој со Андон Шурков до 

спој со Борис Трајковски, износот 2.000.000,00 денари се брише во целост. 

Во подпрограма ЈД0 Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, 

износот 29.890.628,00 денари се брише и се заменува со 33.873.342,00 денари 

Во точка 1 Изградба и реконструкции на улици на територија на Општина 

Велес со бетонирање, износот 10.000.000,00 денари се брише и се заменува со 

00,00 денари. 

Во точка 3 Изградба и реконструкции на улици на територија на Општина 

Велес со асфалтирање, износот 4.000.000,00 денари се брише и се заменува со 

5.482.714,00 денари и  

Во точка 7 Изведба или реконструкција на  тротоари, износот 2.000.000,00 

денари се брише и се заменува со 2.500.000,00 денари 

Во подпрограма JE Изградба на простор за паркирање, износот 14.000.000,00 

денари се брише и се заменува со 9.212.525,00 денари 

Во точка 1 Изведба на торкрет бетон за стабилизирање на косина на градежна 

јама  за објект катна гаража текстот се дополнува со "и решавање на проблеми со 

одводнување на атмосверски води",  а износот од  12.000.000,00 денари се брише и 

се заменува со 2.500.000,00 денари. 

После точка 2 се додава нова точка 3 која гласи " Оградување, тампонирање, 

пристапни патишта и осветлување на паркинг на кој ќе се одлагаат хаварисани и 

одземени возила" во износ  од 4.000.000,00 денари. 

После точка 3 се додава нова точка 4 која гласи " Доплаќање на изведени 

градежни работи на локација стар театар" во износ  од 712.525,00 денари 

Во подпрограма ЈФ0 Изградба на сообраќајна сигнализација, износот 

1.750.000,00 денари се брише и се заменува со 1.907.010,00 денари 

Во точка 1 Набавка, транспорт и монтажа  на средства за смирување на 

сообраќајот",  износот од  750.000,00 денари се брише и се заменува со 907.010,00 

денари. 

Во подпрограма ЈМ Капитални расходи за паркови и зеленило, износот 

5.000.000,00 денари се брише и се заменува со 6.967.762,00 денари 

Во точка 1 Уредување на просторот по отстранување на времени објекти (на 

локација после мост Гемиџии)",  износот од  4.000.000,00 денари се брише во целост. 

После точка 2 се додава нова точка 3 која гласи " Исплата на дел од средства 

за реализација на проект "Реконструкција на спортски терени и поставување на 

урбана опрема Дворови -Општина Велес" во износ  од 3.400.000,00 денари. 

После точка 3 се додава нова точка 4 која гласи " Исплата на дел од средства 

за реализација на проект "Уредување на плоштад Којник" во износ  од 1.067.762,00 

денари 
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После точка 4 се додава нова точка 5 која гласи " Изведба на партерно 

уредување околу објект на поранешен Фершпед " во износ  од 1.500.000,00 денари 

Во подпрограма ЈН0 Урбана опрема (капитални расходи), износот 3.300.000,00 

денари останува не променет. 

Во точка 1 Набавка на нова урбана опрема и поставување на детски реквизити 

во текстот се додава и летниковци на повеќе локации,  износот од  800.000,00 денари 

се брише и се заменува со 600.000,00 денари. 

Во точка 2 Ракохвати и огради во високите зони од градот,  износот од  

000,00 денари се брише и се заменува со 700.000,00 денари. 

Во развојната програма ЈЛЛ Други комунални услуги (капитални расходи), 

точка 1 Партерно уредување на Плоштад и изградба на подземна катна гаража - Фаза 

2 износот останува непроменет, а се менуваат буквите во ЈЕЛ. 

Во Програмата за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 

Велес за 2026 година во точка 6 Висина на надоместокот за уредување на градежно 

земјиште и неговата распределба  I. Градежен реон на градот во точка 3 алинеја 6 од  

текст "базени со коефициент 0,2" се брише и се заменува со текст "базени со 

коефициент 0,1". 

Во алининеја 7 текстот "трафостаница над 35 Кв со коефициент 1,00" се брише 

и се заменува со текст "трафостаница над 35 Кв со коефициент 0,10" и после алинеа 

7 се додава нова алинеја 8 која гласи "градби за чување и складирање на енергија со 

коефициент 1,0". 

 2. Оваа програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/35 

19.06.2026 година 

В е л е с 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р.  

 

 

 

 

 

 

 



19 Јуни                                               Службен гласник на Општина Велес                                      бр.6 стр.113 
 
 

 

Бр.228 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за обележување на 

сообраќајници co полни и испрекинати линии, пешачки премини, такси 

постојки, паркинзи и други обележја за регулирање на сообраќајниот режим на 

територијата на Општина Велес за 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за обележување на 

сообраќајници co полни и испрекинати линии, пешачки премини, такси постојки, 

паркинзи и други обележја за регулирање на сообраќајниот режим на територијата 

на Општина Велес за 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-

та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/33  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за обележување на сообраќајници co полни и 

испрекинати линии, пешачки премини, такси постојки, паркинзи и други 

обележја за регулирање на сообраќајниот режим на територијата на Општина 

Велес за 2026 година 
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1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за обележување на 

сообраќајници co полни и испрекинати линии, пешачки премини, такси постојки, 

паркинзи и други обележја за регулирање на сообраќајниот режим на територијата на 

Општина Велес за 2026 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/36 
19.06.2026 година 
В е л е с 
 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 50 став 1 точка 6 и член 22 став 1 

точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија" бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија" 

бр.202/24), член 5 став 1 точка 10 од Законот за комуналните дејности („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.95/12,163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16, 64/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.302/20, 255/24, 3/25 и 17/25) 

и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот на Општина Велес, 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за обележување на сообраќајници co полни и испрекинати линии, пешачки 

премини, такси постојки, паркинзи и други обележја за регулирање на 
сообраќајниот режим на територијата на Општина Велес за 2026 година 

 
 

Член 1 
Вовед 
Co оваа програма се предвидува редовно одбележување на сообраќајниците 

co полни и испрекинати линии, пешачки премини, такси постојки, паркинзи и други 

знаковни содржини за обележување и одржување на сообраќајна сигнализација за 

регулирање на сообраќајниот режим на улици и општински патишта заради редовно 

и инвестиционо одржување на територијата на општина Велес за 2026 година. 

Целта на програмата е постојните линии на сообраќајните редовно да се 

обновуваат, како и да се обележуваат сите потребни нови линии co цел непречено и 

безбедно функционирање на сообраќајот на улиците и општинските патишта на 

подрачјето на Oпштина Велес. 
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Член 2 
Активности 

Co програмата се предвидува маркирање и обележување на сите потребни 

линии на сообраќајниците, пешачките премини, постојки, паркинзи и други знаковни 

содржини за обележување и одржување на сообраќајна сигнализација за регулирање 

на сообраќајниот режим на улици и општински патишта заради редовно и 

инвестиционо одржување на територијата на Oпштина Велес за 2026 година. 

 
Член 3 

Финансирање 

Финансиските средства планирани за одржување на сообраќајна 

сигнализација на улици и општински патишта во Општина Велес за 2026 година 

изнесуваат 1.500.000,00 денари co вклучен ДДВ и истите ќе бидат обезбедени од 

Буџетот на Општина Велес во Програмата за активности на Општина Велес во 

областа на уредување на градежно земјиште во 2026 година. 

 

Член 4 

Мониторинг 

Надзорот над реализацијата на Програмата за одбележување на 

сообраќајници co полни и испрекинати линии, пешачки премини, такси постојки, 

паркинзи и други знаковни содржини за обележување и одржување на сообраќајна 

сигнализација за регулирање на сообраќајниот режим на улици и општински 

патишта на територијата на Општина Велес, ќе го врши Секторот за урбанизам, 

заштита на животната средина, комунални дејности, евроинтеграции и локален 

економски развој  при Општина Велес преку своите служби и комуналната 

инспекција на Општина Велес. 

Член 5 

Завршни одредби 

Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес". 

 

Спецификација за обележување на хоризонтална патна сигнализација 

Реден 

број 
Опис 

Единечн

а мерка 

 Маркирање на линија м 

 Обележување на надолжни линии (полни и испрекинати) м 

 Обележување на пешачки премин  

 Обележување на стоп линија  

 Обележување на X- знаци за предупредување  

 Обележување на насочни стрелки-еднострани бр. 

 Обележување на насочни стрелки-двострани бр. 

 Обележување на тријаголник за предупредување бр. 

 Обележување на шрафирани површини (co полна линија) м 
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 Обелешување на рабници м 

 Обележување на разделни острови  

 Обележување на паркинг места бр. 

 Обележување на Х-знаци за забрането паркирање бр. 

 Обележување на автобуско стојалиште, комплет co ознаки бр. 

 Обележување на ознака ШКОЛО бр. 

 Обележување на место за Taxi, комплет co ознаки бр. 

 Обележување на место за инвалиди, комплет co ознаки бр. 

 
Обележување на место за електрични возила, комплет co 
ознаки 

бр. 

 
Обележување на место за резервиран паркинг, комплет co 
ознаки 

бр. 

 
Обележување на хуманитарен и еколошки паркинг, комплет co 
ознаки 

бр. 

 Поставување на ладна пластика  

    
 
 

 

 

Број 09-2841/36 
19.06.2026 година 
В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 

 

Бр.229 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Материјали за обележување хоризонтална патна сигнализација 

Реден 

број 
Опис 

Единечна 

мерка 

 
Боја за обележување: бела, жолта, црвена, црна, сина, 

зелена 
кг 

 Стаклен перлит кг 

 Разредувач кг 

 Ладна пластика кг 
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Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2026 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 
Број 08-2842/34 
19.06.2026 година  
 Велес. 
 

Градоначалник  

на Општина Велес  

Марко Колев с.р 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за изменување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој 

во 2026 година 

1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за изменување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2026 година. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
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Број 09-2841/37 
19.06.2026 година 
В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р.  

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 3 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став (1) од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес бр. 01/26), а по 

предлог на Градоначалникот,  

         Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година, 

донесе 

П Р О Г Р А М А 

за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во  

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2026 година 

 

Член 1 

1. Во Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2026 година („Службен гласник 

на Општина Велес” бр.16/25 и 18/25), во Главата „VIII. Табеларен приказ на 

активности и финансиски средства од програмата“, во табелата, реден број 6, колона 

„Буџет на Општина Велес“ износот „0,00“ се заменува со износот „304.500,00“. 

2. Во редот „Вкупно“, колоната „Буџет на Општина Велес“ износот 

„9.627.260,00“ се заменува со износот „9.931.760,00 “. 

Член 2 

 Оваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“.  

 

Број 09-2841/37 
19.06.2026 година 
В е л е с 

  Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 

 

Бр.230 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

заштитата на животната средина во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

заштитата на животната средина во 2026 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
Број 08-2842/35 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  

на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за изменување и дополнување на  

Програмата за активностите на Општина Велес во областа  

на заштитата на животната средина во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

заштитата на животната средина во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/38 

19.06.2026 година 

В е л е с 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р.  

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 2 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02 и Службен 

весник на Република Северна Македонија 202/24) и член 52, став 1, од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на 

Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на заштитата на животната 

средина во 2026 година 

 

1. Во Програмата за активностите на Општина Велес во областа на заштитата 

на животната средина во 2026 година („Службен гласник на Општина Велес“ бр.17/25) 

се врши изменување  и тоа: 

Во Глава II. Активности, во табеларниот приказ во колона Р10 “Заштита на 

животната средина и природата”, износот од “19.913.320,00“ се брише и се заменува 

со износ од  “23.356.374,00“. 

Во колона Р10, во точка 5. “Исплата на финансиски средства на социјално 

ранливи категории на граѓани врз основа на склучен Договор за работно ангажирање 

преку Јавен Повик во активности од областа на заштитата на животната средина, 

јавната чистота и јавното зеленило во Општина Велес “ износот од “3.253.320,00“се 

брише и се заменува со износот од  “3.468.875,00“. 

Во колона Р10, во точка 7. “Набавка на материјал за хортикултурно уредување 

и пошумување“ износот од “2.500.000,00“ се брише и се заменува со износот од  

“3.100.000,00“. 

Во колона Р10, после точка 8:“Механизација за потребите на ЈКП Дервен, се 

додаваат две нови точки и тоа: 

Точка 9 Набавка на потрошен материјал за потребите на ангажирање на 

социјално ранливи категории на граѓани во активности од областа на заштитата на 

животната средина, јавната чистота и јавното зеленило во Општина Велес “ со износ 

од “60.000,00“. 
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 И точка 10 “Обезбедување на пропусна способност на Отовичка река – 

Делница 0+460.00- 1+360.00 “ со износ од “2.537.499,00“. 

Во Глава II. Активности, во табеларниот приказ во колона РА0 “Заштита на 

животната средина и природата (капитални расходи)”, износот од “3.760.000,00“ се 

брише и се заменува со износ од  “3.353.450,00 “. 

Во колона РА0, во точка 3.“Набавка на пластични канти за отпад за 

домаќинствата во село “ износот од “1.560.000,00“се брише и се заменува со износот 

од  “1.153.450,00“. 

 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“.                 

 

Број 09-2841/38 

19.06.2026 година 

В е л е с    

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.231 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота на територијата 

на Општина Велес во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота на територијата на 

Општина Велес во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та 

седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 Број 08-2842/36 
19.06.2026 година 
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

одржување на јавната чистота на територијата на Општина Велес во 2026 

година 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за изменување и 

дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота на територијата на 

Општина Велес во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/39 

година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 4 и член 36, став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 12 од Законот 

за јавна чистота („Службен весник на Република Македонија“ бр. 111/08, 64/09, 88/10, 

114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 122/21, 255/24 и 101/25) и член 52, став 1, од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), а по 

предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за одржување на 

јавната чистота на територија на Општина Велес во 2026 

година 

 1. Во Програмата за одржување на јавната чистота на територија на Општина 

Велес во 2026 година („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 17/25) се врши  

изменување и дополнување и тоа: 

 

Во точка XI. “Буџет и финансирање“ во табеларниот преглед: 

о ставка “Исплата на заостанат долг (неплатени фактури)” се брише износот 
од „0,00“ денари и се заменува со износ од „2.312.492,00” денари. 
о ставката Вкупно, износот „16.691.576,00“ се брише и се заменува со износ 
„19.004.068,00”. 

 

ваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/39 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.232 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Оперативната програма за одржување на јавното зеленило на 

територијата на Општина Велес во 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Оперативната програма за одржување на јавното зеленило на 

територијата на Општина Велес во 2026 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 
 Број 08-2842/37 
19.06.2026 година  
 Велес  
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за изменување и дополнување на Оперативната 

програма за одржување на јавното зеленило на територијата на Општина 

Велес во 2026 година 
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1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за изменување и 

дополнување на Оперативната програма за одржување на јавното зеленило на 

територијата на Општина Велес во 2026 година. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/40 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен Весник на Република 
Северна Македонија бр.202/24), член 12  став 3 од Законот за урбано зеленило 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.11/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 42/20 и 224/24) и член 52 став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), а по предлог на 
Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе  

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Оперативната програмата за 

одржување на  јавното зеленило на територија на општина 

Велес во 2026 година 

 

 1. Во Оперативната програмата за одржување на јавното зеленило на 

територија на општина Велес во 2026 година („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.17/25) се врши изменување и дополнување и тоа: 

Во точка XIV. “Буџет и финансирање”во табеларниот преглед : 

е додава нова ставка “Исплата на заостанат долг (неплатени фактури)” и  
се додава износ од  “8.104.841,00” денари.   
о ставката Вкупно, износот “21.240.298,00“ се брише и се заменува со износ 
“29.345.139,00”. 
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 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/40 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр.233 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за одржување на комунална чистота и 

реализација на проекти од комунална инфраструктура преку ангажирање на 

невработени лица 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за одржување на   комунална чистота и реализација на 

проекти од комунална инфраструктура преку ангажирање на невработени лица, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година. 

 
 
 Број 08-2842/38 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
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Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

одржување на комунална чистота и реализација на проекти од комунална 

инфраструктура преку ангажирање на невработени лица 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за изменување и 

дополнување на Програмата за одржување на комунална чистота и реализација на 

проекти од комунална инфраструктура преку ангажирање на невработени лица. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/41 

19.06.2026 година 

В е л е с 

  Претседател 

 на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 3 и член 36 став 1 точка 1, а во врска со член 50 

став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.05/02 и Службен весник на Република Северна Македонија 202/24) и 

член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 

01/26), а по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

П Р О Г Р А М А 

за изменување и дополнување на Програмата за одржување на   комунална 

чистота и реализација на проекти од комунална инфраструктура преку 

ангажирање на невработени лица 

 

1. Во Програмата за одржување на комунална чистота и реализација на 

проекти од комунална инфраструктура преку ангажирање на невработени лица 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр. 17/25) се врши изменување  и тоа: 

 

Во точка 1.2.2 “Релевантни активности”, во параграф 3, се заменува бројот “10 

работника” со број “15 работника”. 

Во точка 2.1.2 “Цел на Програмата”, се заменува “10 работни места“ со “15 

работни места“. 

Во точка 2.4 “План на спроведување”, во “Приоритет за Одржување на Јавна 

чистота”, после наведените локации се додаваат следните: 
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“-с. Караслари, 

 -с. Иванковци, 

 -с. Башино село, 

 -с. Бузалково и 

 -с. Мамутчево“. 

Во точка 2.4.2 “Одржување на јавна чистота и зелените површини на Општина 

Велес“, во параграф 2, се заменува “10 работника” со “15 работника”. 

Во точка 2.4.4 “Финансиска конструкција за реализација на програмата”, во 

табеларниот приказ во колона единица (по месец) се заменува број 12 со број 10. 

Потоа се додава уште еден ред во човечки ресурси, во колона единица (по месец) се 

додава број 5 и во колона број на единица се додава број 5, а износот во вкупно од 

“3.253.320,00” се заменува со “3.388.875,00”. 

 

Буџет на проектот По предлог проект 

Трошоци Единица 

(по месец) 

Бр.на 

единица 

Сума по 

един. 

(во МКД) 

Вкупно трошоци 

(во МКД) 

Човечки ресурси  

 

 

 

 

 

 

 Персонален данок 10 

 

 

 

  

 3.012,00 

 

Вкупно:    3.388.875,00 

 

2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“.  

Број 09-2841/41 

19.06.2026 година 

В е л е с 

   Претседател 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.234 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за дополнување на 

Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Велес во 2026 

година 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за дополнување на 

Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Велес во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 

 Број 08-2842/39 
19.06.2026 година   
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за дополнување на Програмата за  

изработка на урбанистички планови во Општина Велес во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за дополнување на 

Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Велес во 2026 година. 

 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
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Број 09-2841/42 

19.06.2026 година 

В е л е с  

 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22, став 1 точка 1 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 40 став 1 од 

Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25) и член 

52 став 1 од Статутот на Општина Велес, („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 

01/26), а по предлог на Градоначалникот, 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 
                                                     П Р О Г Р А М А 

за дополнување на Програма 
за изработка на Урбанистички планови  

во Општина Велес во 2026 година 
 

Во Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Велес во 2026 
година („Службен гласник на Општина Велес” бр.17/25), се врши дополнување и тоа: 
Во глава II –„Планирање”,   во точка 5 

 „Изработка на урбанистички проекти” и се додаваат редни  броеви: 2,3,4 и 5 со 
следната содржина: 
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 Урбанистички проект со план за парцелација со поединечна класа 
на намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија и помалку загадувачки постројки за производство на 
енергија за ГП 3 од ДУП за УЕ2, УБ 12 – Велес (донесен со Одлука 
бр. 07-7149/4 од 30.09.2014 година), КО Велес, Општина Велес. 

Приватна 
иницијатива 

 Урбанистички проект со план за парцелација со поединечна 
класа на намена Г3 - Сервиси на ГП бр.26 од ДУП за УЕ2, УБ 12 
– Велес (донесен со Одлука бр. 07-7149/4 од 30.09.2014 година), 
КО Велес, Општина Велес 

Приватна 
иницијатива 

 
 
 

Урбанистички проект со план за парцелација, со намена А2.1 – 
Станбени згради, за поделба на ГП 74 од ДУП за УЕ 1, УБ 10 – 
Велес, донесен со одлука бр. 27-679/3 од 01.02.2016, на КП 1520 
и дел од КП 1518/1, КО Велес, Општина Веле 

Приватна 
иницијатива 

 Урбанистички проект за формирање на градежна парцела со 
намена – Образование од ГУП: Генерален урбанистички план на 
град Велес, на КП 1636/1, КО Велес, 

Општина 
Велес 

 

2.Оваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес”. 

 

Број 09-2841/42 

19.06.2026 година 

В е л е с  

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр.235 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Одлука за утврдување на Урбанистички проект со план за 

парцелација на ГП 7.3, ГП 7.4 и ГП 7.5 од ДУП за дел од УЕ1, УБ2, УБ7 и УБ9, 

Велес, Општина Велес и формирање на нови градежни парцели ГП 7.3 и ГП 7.4 

со намена Г2 - лесна индустрија и пристапен пат, КО Велес, Општина Велес 
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Се објавува Одлуката за утврдување на Урбанистички проект со план за 

парцелација на ГП 7.3, ГП 7.4 и ГП 7.5 од ДУП за дел од УЕ1, УБ2, УБ7 и УБ9, Велес, 

Општина Велес и формирање на нови градежни парцели ГП 7.3 и ГП 7.4 со намена 

Г2 - лесна индустрија и пристапен пат, КО Велес, Општина Велес, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/40  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.202/24 ),член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 
224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25) и член 52, став 1  од Статутот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес,  

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 
година,  донесе 

О Д Л У К А 

за  утврдување на Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 7.3,ГП 

7.4 и ГП 7.5 од ДУП за дел од УЕ1, УБ2, УБ7 и УБ9, Велес, Општина Велес и 

формирање на нови градежни парцели ГП 7.3 и ГП 7.4 со намена Г2 - лесна 

индустрија и пристапен пат, КО Велес, Општина Велес 

 

 

Член 1 

Се утврдува Урбанистички проект со план за парцелација за препарцелација на ГП 
7.3, ГП 7.4 и ГП 7.5 од ДУП за дел од УЕ1, УБ2, УБ7 и УБ9, Велес, Општина Велес и 
формирање на нови градежни парцели ГП 7.3 и ГП 7.4 со намена Г2 - лесна 
индустрија и пристапен пат, КО Велес, Општина Велес со опфат со вкупна површина 
од 5135 м². 
 

Член 2 

Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот на Општина Велес, 

со  Решение бр.08-2232/1 од 05.05.2023 година, согласно член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Р.С.М.“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 
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40/25,101/25 и 127/25), даде стручно мислење за утврдување наУрбанистички проект 

со план за парцелација за препарцелација на ГП 7.3, ГП 7.4 и ГП 7.5 од ДУП за дел 

од УЕ1, УБ2, УБ7 и УБ9, Велес, Општина Велес и формирање на нови градежни 

парцели ГП 7.3 и ГП 7.4 со намена Г2 - лесна индустрија и пристапен пат, КО Велес, 

Општина Велес, изработен од Друштво за проектирање и услуги ПЛАН ДИЗАЈН ДОО 

Скопје, со тех бр 316/25 од Јуни 2026 година, ревидиран од „Друштво за проектирање, 

производство, трговија и услуги ФОРМИ Јорго ДООЕЛ увоз-извоз, со тех.бр. 09-09/60 

од 06.2026. 

Член 3 

  Оваа Одлука е составен дел на Урбанистички проект со план за парцелација 

за препарцелација на ГП 7.3, ГП 7.4 и ГП 7.5 од ДУП за дел од УЕ1, УБ2, УБ7 и УБ9, 

Велес, Општина Велес и формирање на нови градежни парцели ГП 7.3 и ГП 7.4 со 

намена Г2 - лесна индустрија и пристапен пат, КО Велес, Општина Велес. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на  Општина Велес”.     
 

Број 09-2841/43 

19.06.2026 година 

В е л е с  

 

  Претседател 

  на Советот на Општина Велес      

  Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.236 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Одлука за  утврдување на Урбанистички проект со план за 

парцелација за препарцелација и промена на границите на ГП 20.114 и ГП 

20.115 од ДУП за дел од УБ 16, дел од УБ 19 и УБ 20, УЕ II, мв Трпезица, КО 

Велес, Општина Велес (донесена со одлука бр. 25-2022/3 од 03.05.2017) 

 

 

Се објавува Одлуката за утврдување на Урбанистички проект со план за 

парцелација за препарцелација и промена на границите на ГП 20.114 и ГП 20.115 од 

ДУП за дел од УБ 16, дел од УБ 19 и УБ 20, УЕ II, мв Трпезица, КО Велес, Општина 

Велес (донесена со одлука бр. 25-2022/3 од 03.05.2017), што Советот на Општина 

Велес ја донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/41 
6.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.202/24 ),член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 
и 40/25) и член 52, став 1  од Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот на Општина Велес,  

 
Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година,  донесе 
 

О Д Л У К А 

за  утврдување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

препарцелација и промена на границите на ГП 20.114 и ГП 20.115 од ДУП за дел 

од УБ 16, дел од УБ 19 и УБ 20, УЕ II, мв Трпезица, КО Велес, Општина Велес 

(донесен со одлука бр. 25-2022/3 од 03.05.2017) 
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Член 1 

Се утврдува Урбанистички проект со план за парцелација за препарцелација и 
промена на границите на ГП 20.114 и ГП 20.115 од ДУП за дел од УБ 16, дел од УБ 
19 и УБ 20, УЕ II, мв Трпезица, КО Велес, Општина Велес (донесен со одлука бр. 25-
2022/3 од 03.05.2017) со опфат со вкупна површина од 1365 м². 
 

Член 2 

Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот на Општина Велес, со  

Решение бр.08-2232/1 од 05.05.2023 година, согласно член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Р.С.М.“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 

40/25,101/25 и 127/25), даде стручно мислење за утврдување на Урбанистички проект 

со план за парцелација за препарцелација и промена на границите на ГП 20.114 и ГП 

20.115 од ДУП за дел од УБ 16, дел од УБ 19 и УБ 20, УЕ II, мв Трпезица, КО Велес, 

Општина Велес (донесен со Одлука бр. 25-2022/3 од 03.05.2017), изработен од 

Друштво за проектирање и услуги ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје, со тех бр 315/25 од 

Февруари 2026 година, ревидиран од „Друштво за проектирање, производство, 

трговија и услуги ФОРМИ Јорго ДООЕЛ увоз-извоз, со тех.бр. 09-09/57 од 04.2026. 

Член 3 

Оваа Одлука е составен дел на Урбанистички проект со план за парцелација за 

препарцелација и промена на границите на ГП 20.114 и ГП 20.115 од ДУП за дел од 

УБ 16, дел од УБ 19 и УБ 20, УЕ II, мв Трпезица, КО Велес, Општина Велес (донесен 

со одлука бр. 25-2022/3 од 03.05.2017). 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на  Општина Велес”.     

 

Број 09-2841/44 

19.06.2026 година 

В е л е с 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.237 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување План за измена на План на програма за 

развој(Реконструкција на Противпожарен дом  и пропратни објекти) во 2026 

година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување План за измена на План на програма 

за развој(Реконструкција на Противпожарен дом и пропратни објекти) во 2026 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/42 
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување План за измена на План на програма за развој 

(Реконструкција на Противпожарен дом и пропратни објекти) во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Планот за измена на План на програма 

за развој(Реконструкција на Противпожарен дом и пропратни објекти) во 2026 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 Број 09-2841/45  

19.06.2026 година   

 В е л е с 

 

Претседател  

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.238 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и управување со кризи 

во 2026 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и управување со кризи во 2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 

19.06.2026 година. 

 
 
 Број 08-2842/43  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на заштитата и спасувањето, 

противпожарната заштита и управување со кризи во 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и управување со кризи во 2026 

година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/46 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

 

Врз основа на член 22, точка 10 и точка 11 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 

за  локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 5 од Законот 

за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 

58/14, 193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

152/19) член 2 став 1 од Законот за управување со кризи („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21 и 124/25), член 4, став 2 од 

Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.215/21 и 124/25) и член 52, став 1 од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а по 

предлог на Градоначалникот на Општина Велес 

 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе  

 

П Р О Г Р А М А  

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на  

Општина Велес во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната 

заштита и управување со кризи во 2026 година  
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  1.Во Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и управувањето со кризи во 

2026 година („Службен гласник на Општина Велес’’ бр.17/25) се вршат следните  

изменувања:  

Во глава „III. Финансирање“ во табеларниот преглед 

 Во точка 2.,,Поправки и тековно одржување’’ износот ,,1.380.000,00’’’ се 

заменува со износот ,,1.230.000,00’’.  

Во потточката  ,,2.4 ,,Набавка на гуми’’ износот ,,300.000,00’’ се заменува со 

износот  ,,150.000,00’’   

 Во точка 4.,,Техничка и заштитна опрема’’ износот ,,1.300.000,00’’’ се заменува 

со износот ,,1.170.000,00’’.  

 Во точка  6.,,Непредвидени трошоци’’ износот ,,30.000,00’’ се заменува со 

износот ,,60.000,00’’.  

 Во точка 7.,,Расходи за заштита и спасување’’ износот ,,750.000,00’’ се 

заменува со износот ,,700.000,00’’.  

 Во поттточката 7.2 ,,Надомест на комисија за процена на штети’’ износот 

,,100.000,00’’ се заменува со износот ,,50.000,00’’   

 По точка 8 се додава нова точка 9 која гласи ,,Сервис на дишни апарати’’ а во 

колоната предвидени средства се додава износот ,,100.000,00’’.  

 По точка 9 се додава нова точка 10. која гласи ,,Средство за гаснење пожари’’ 

а во колоната предвидени средства се додава износот,,400.000,00’’. 

 

Во делот „Вкупно“  износот ,,26.952.270,00’’ се заменува со износот 

,,27.152.270,00’’ 

 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  

„Службен гласник на Општина Велес“.  

 

Број 09-2841/46 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.239 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за донесување Изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Велес за 2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Велес за 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/44  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 01/26), 

 
Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Изменување и дополнување на  

Буџетот на Општина Велес за 2026 година 
 

 
оветот на Општина Велес го донесе Изменувањето и дополнувањето на 
Буџетот на Општина Велес за 2026 година. 
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2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
 
  Број 09-2841/47  

  19.06.2026 година 

  Велес 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Член 4 
Измените и дополнувањата на Општина Велес за 2026, влегуваат во сила со денот 

донесувањето, а ќе се објават во „Службен гласник на Општина Велес“. 

  Број 09-2841/47  
  19.06.2026 година 
  Велес 
 

 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр.240 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Блаже Конески“ Велес за 2027 година 

 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Блаже Конески“ Велес за 2027 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 
 Број 08-2842/45  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

8 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 

208/24), член 84 од Законот за основното образование  („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20, 3/25, 74/25, 250/25 и 250/25) и 

член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” 

бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Годишен план за вработување на  

ООУ„Блаже Конески“– Велес за 2027 година 

 

1.Советот на Општина Велес дава согласност на Годишниот план за 

вработување на ООУ „Блаже Конески“– Велес за 2027 година со бр.0102-715/1 од 

08.06.2026 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/48 

19.06.2026 година 

В е л е с 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.241 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

З А К Л У Ч О К  

за објавување Решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 2027 година 

 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 2027 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/46 

   19.06.2026 година   
 Велес  
 

Градоначалник 
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 

и 208/24), член 84 од Законот за основното образование  („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 74/25, 250/25 и 250/25) и 

член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” 

бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Годишен план за вработување на  

ООУ „Св.Кирил и Методиј“ – Велес за 2027 година 

 

1.Советот на Општина Велес дава согласност на Годишниот план за 

вработување на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ - Велес за 2027 година со бр.04-364/1 од 

09.06.2026 година. 
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2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/49 

19.06.2026 година 

В е л е с 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.242 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за усвојување Програма за измена на Програма за 

работа и развој и Финансиски план на ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Програма за измена на Програма за 

работа и развој и Финансиски план на ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година. 

 Број 08-2842/47 
19.06.2026 година  
Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 
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Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Програма за измена на Програма за работа и развој и 

Финансиски план на ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја усвои Програма за измена на Програма за 

работа и развој и Финансиски план на ЈКП „Дервен“ Велес за 2026 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

Број 09-2841/50 

19.06.2026 година 

Велес 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр.243 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за усвојување Извештај за работата на ЈКП „Дервен“ 

Велес за период од I-III месец 2026 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај за работата на ЈКП „Дервен“ 

Велес за период од I-III месец 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/48  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 



19 Јуни                                               Службен гласник на Општина Велес                                      бр.6 стр.223 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година, 

донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај за работата на  

ЈКП „Дервен“ Велес за период од I-III месец 2026 година 

 

1.Советот на Општина Велес го усвои Извештајот за работата на ЈКП „Дервен“ Велес 

за период од I-III месец 2026 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

Број 09-2841/51 

19.06.2026 година 

Велес 

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р.  
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Бр.244 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за усвојување Програма за измена и дополнување на 

Годишната програма за работа со финансиски план за 2026 година на ЈП „Парк 

– Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Програма за измена и дополнување на 

Годишната програма за работа со финансиски план за 2026 година на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-та седница 

одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/49  
19.06.2026 година  
 Велес  
 
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година, 

донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Програма за измена и дополнување на 

 Годишната програма за работа со финансиски план  

за 2026 година на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

 

1.Советот на Општина Велес ја усвои Програмата за измена и дополнување на 

Годишната програма за работа со финансиски план за 2026 година на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес. 
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2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

 

Број 09-2841/52 

19.06.2026 година 

Велес 

 Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
 

Бр.245 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

 за објавување Решение за давање согласност на Ценовник за обележување на 

хоризонтална сигнализација на територијата на Општина Велес за 2026 година 

на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Ценовник за обележување 

на хоризонтална сигнализација на територијата на Општина Велес за 2026 година на 

ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 

12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/50  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес  

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24), член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 
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 Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 година 

донесе, 

 

Р Е  Ш Е Н И Е 

за давање согласност на Ценовник за обележување на 

хоризонтална сигнализација на територијата на Општина Велес 

за 2026 година на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

1.Со ова Решение се дава согласност на Ценовникот за обележување на 

хоризонтална сигнализација на територијата на Општина Велес за 2026 година на ЈП 

„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, со бр.09-105/1 од 11.06.2026 година, донесен од 

страна на Управниот одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес. 

 2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес”. 

 

Број 09-2841/53 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
 

 

 

 

Бр.246 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К  

за објавување Заклучок за прифаќање Иницијатива за поведување постапка 

за промена на статусот на Локалната установа „Народен музеј“ Велес од јавна 

локална установа во национална установа 

 



19 Јуни                                               Службен гласник на Општина Велес                                      бр.6 стр.227 
 
 

Се објавува Заклучокот за прифаќање Иницијатива за поведување постапка за 

промена на статусот на Локалната установа „Народен музеј“ Велес од јавна локална 

установа во национална установа, што Советот на Општина Велес го донесе на 12-

та седница одржана на ден 19.06.2026 година. 

 
 Број 08-2842/51  
19.06.2026 година  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 12-та седница одржана на ден 19.06.2026 

година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање Иницијатива за поведување постапка за промена  

на статусот на Локалната установа „Народен музеј“ Велес од  

јавна локална установа во национална установа 

 

1.Советот на Општина Велес ја прифати Иницијативата за поведување 

постапка за промена на статусот на Локалната установа „Народен музеј“ Велес од 

јавна локална установа во национална установа. 

2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Велес да ја достави потребната 

документација до Министерството за култура и туризам на Република Северна 

Македонија за отпочнување постапка за промена на статусот на Локалната установа 

„Народен музеј“ Велес од јавна локална установа во национална установа. 

 3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 09-2841/54 

19.06.2026 година 

В е л е с 

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р. 
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